



COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT HA APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024 E LA RELAZIONE D'IMPATTO

**CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA
IN DATA 30 APRILE 2025**

Si riepilogano i dati finanziari consolidati al 31.12.2024

- Ricavi totali: € 8.218.251 rispetto a €9.251.761 al 31 dicembre 2023, in diminuzione dell'11%;
- EBITDA: € 616.400, rispetto a € 997.000 al 31 dicembre 2023, in diminuzione del 38%;
- EBIT: -€66.939, rispetto a €428.511 al 31 dicembre 2023;
- Utile di esercizio: -€ 247.522, rispetto a €139.806 al 31 dicembre 2023;
- Patrimonio Netto: € 3.338.260, rispetto a €3.874.698 al 31 dicembre 2023, in diminuzione del 14%;
- Posizione Finanziaria Netta pari a € 1.575.000 rispetto a €1.189.143 al 31 dicembre 2023
- Portafoglio 2025 già acquisito al 31 marzo: €7.004.549 pari all'85,23% del fatturato 2024

Roma, 31 marzo 2025 – Eprcomunicazione S.p.A. (EGM: EPRB), azienda di comunicazione e relazioni pubbliche con forte connotazione digitale, quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione ("CdA"), riunitosi in data odierna sotto la presidenza di Paola Garifi, ha esaminato e approvato il Progetto di Bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024, redatto secondo i Principi Contabili Nazionali e la Relazione d'impatto al 31 dicembre 2024.

Daniele Albanese, CEO di Eprcomunicazione ha dichiarato: *"Si chiude un anno di grande significato per il Gruppo EPR. Abbiamo attraversato un periodo complesso, segnato dalla perdita del nostro principale cliente, ma lo abbiamo affrontato con resilienza e visione strategica.*

*Superare questa fase ci ha permesso di raggiungere un risultato importante: **oggi il nostro fatturato non dipende più da un unico grande committente, rendendo la struttura dei ricavi del Gruppo più equilibrata e solida grazie a una migliore diversificazione del rischio.***

Questo periodo ci ha visti impegnati nel rafforzare le fondamenta della nostra azienda, raggiungendo una solida patrimonializzazione e avviando un profondo processo di riorganizzazione e managerializzazione, scelte operate anche nel segno di un piano volto a favorire un ampio ricambio generazionale e di genere all'interno della nostra struttura.

Le azioni correttive e gestionali intraprese, inoltre, hanno già iniziato a dare i loro frutti, arricchendo il nostro portafoglio clienti e ampliando sia gli ambiti di consulenza sia la gamma di servizi che possiamo offrire. L'esperienza maturata in questo anno di transizione ci fornisce una base solida e la consapevolezza necessaria per affrontare le prossime sfide.

Ora il nostro obiettivo è accelerare il processo di crescita e portare a compimento il piano di sviluppo. In quest'ottica, la controllata Justbit ha effettuato importanti investimenti sul personale, aumentando i costi in modo considerevole per prepararsi al meglio a gestire i nuovi contratti, avviati a fine 2024 e che ci vedranno impegnati per l'intero 2025.

Siamo quindi pronti ad affrontare il 2025 con l'obiettivo di compiere un definitivo salto di qualità. La solidità della nostra posizione è già tangibile: i risultati ad oggi, tra nuovi contratti acquisiti, rinnovi confermati e il backlog già definito per il 2025, garantiscono fin d'ora un portafoglio ordini che copre oltre l'85% del risultato conseguito nell'intero esercizio 2024 e raggiunge già il 75% del budget previsto per l'anno in corso (2025).

Guardiamo al futuro con fiducia, pronti a capitalizzare le basi solide costruite, l'esperienza maturata e questo promettente avvio d'anno”.

PRINCIPALI DATI ECONOMICO - FINANZIARI DEL GRUPPO AL 31 DICEMBRE 2024

L'esercizio 2024 è stato un anno di transizione e di ristrutturazione, resasi necessaria per la perdita da parte della capogruppo di un cliente rilevante, che ha ridotto peraltro la concentrazione della clientela.

Alla riduzione dei volumi ha fatto riscontro una rilevante riduzione dei costi sulle commesse e una nuova spinta sul new business, La resilienza di Eprcomunicazione ha consentito, pur in presenza della riduzione dei volumi, un aumento dell'EBITDA. Sul versante della controllata Justbit si è registrato un aumento dei ricavi e un rilevante aumento dei costi del personale, in vista delle commesse acquisite a fine anno e agli investimenti realizzati, che hanno pesato sulla redditività dell'azienda.

I Ricavi totali al 31 dicembre 2024, pari a € 8.218.251, risultano in diminuzione dell'11 % rispetto al 2023 pari a €9.251.7618.

Il Margine Operativo Lordo (EBITDA), pari a € 616.400, risulta in decrescita del 38% rispetto al risultato dello stesso periodo 2023 pari a €997.000, in conseguenza del rilevante aumento del costo del personale in particolare della controllata Justbit s.r.l. ("Justbit"), che ha potenziato la struttura alla luce dei contratti acquisiti per l'annualità successiva.

Gli **Ammortamenti**, pari a € 563.434 sono leggermente diminuiti rispetto ai €568.861 registrati nel 2023.

Il Reddito Operativo (EBIT) è negativo per € 66.939, rispetto al 2023 pari a € 428.511.

Utile di esercizio, risulta negativo per €247.522, rispetto al 2023 pari a € 139.806

Patrimonio Netto: € 3.338.260, rispetto a €3.874.698 al 31 dicembre 2023, in diminuzione del 14%;

Posizione Finanziaria Netta pari a € 1.575.000 rispetto al valore 2023 pari a €1.189.143.

DATI ECONOMICO - FINANZIARI DI EPRCOMUNICAZIONE SPA AL 31 DICEMBRE 2024

I **Ricavi totali** al 31 dicembre 2024, pari a €3.600.775, risultano in diminuzione del 31% rispetto al valore registrato nel 2023 pari a €5.213.478, essendo terminato un rilevante contratto di mandato, che prevedeva acquisti per conto del cliente.

Correlativamente, i **Costi per servizi**, pari a €2.247.204, sono in diminuzione del 38% rispetto ai €3.679.982 registrato nel 2023.

Il **Costo del lavoro**, pari a €906.947, è in calo di circa il 21% rispetto a €1.152.453 registrati nel 2023.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)**, pari a €150.600, risulta in aumento del 30% rispetto al risultato dello stesso periodo 2023 pari a € 114.823.

Gli **Ammortamenti**, pari a €242.247, hanno registrato lieve diminuzione del 12% rispetto ai €275.340 del 2023.

Il **Reddito Operativo (EBIT)** è negativo per €174.926, è in diminuzione del 9% rispetto all'anno precedente pari a €160.517 nel 2023.

Il **Risultato d'Esercizio** è pari ad un utile di €65.546 è sostanzialmente in linea rispetto al risultato registrato nel 2023, pari a €66.393.

Il **Patrimonio Netto** è pari a €3.746.143 con un incremento dell'1% rispetto al valore 2023 pari a € 3.700.010.

Posizione Finanziaria Netta pari ad €952.793, in miglioramento del 10% rispetto al valore 2023 (€1.057.815).

FATTI DI RILIEVO ACCADUTI NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2024

Eprcomunicazione ha rinnovato la maggior parte degli incarichi annuali e acquisito nuovi contratti con Ama, Ania, Elis, GSE, Presidenza del Consiglio, Trentino data Mine, Università Europea di Roma, Lazio Innova, Unidata, Regione Toscana, Organismo Congressuale forense, Casa delle tecnologie emergenti di Roma e Zetema.

Justbit ha anch'essa rinnovato i clienti 2023 e ha acquisito nuove commesse come Italfer, Birra Peroni, Comieco, Comune di Roma, Innova Camera, Fibercop, PepsiCo, Tesla; inoltre si è aggiudicata un'importante gara per una multiutility e una gara biennale per il rifacimento dell'infrastruttura web di un ente territoriale.

Sempre a ottobre Eprcomunicazione ha raggiunto il livello massimo del Rating di legalità conquistando la terza stella.

Inoltre la Società, secondo quanto deliberato in data 29 aprile 2024 dall'Assemblea degli azionisti, ha acquistato 18.550 azioni proprie, al prezzo medio di 1,046 per un valore complessivo di € 19.416,25, nel periodo compreso tra la data di avvio del piano di buy back e l'8 novembre 2024.

Inoltre, nel segno di un piano di ampio ricambio generazionale e di genere, sono stati nominati ai vertici aziendali Paola Garifi come Presidente del CdA, Daniele Albanese come CEO e Simona Vitale come COO, mentre l'azionista di riferimento Camillo Ricci, dimessosi dalle cariche operative ha conservato il ruolo di *Investor Relation*. Sempre ad ottobre rinnovo dei vertici Justbit, con Daniele Albanese Presidente e Simone Notargiacomo Amministratore Delegato. Il CdA è stato ampliato a 7 membri, con la cooptazione

di Paola Garifi, Monica Negro, Paolo Tomasi e Carmine Esposito.

Nel mese novembre Eprcomunicazione si è aggiudicata una prestigiosa gara bandita da Giubileo S.p.A., ed è stata incaricata della gestione delle attività di comunicazione per l'Anno Santo.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

All'inizio dell'anno Eprcomunicazione ha aperto i suoi nuovi uffici a Vicenza, che diventerà, come previsto nel piano industriale, la testa di ponte per lo sviluppo nel Nord est, forte di tre unità guidate dal senior partner Filippo Nani, attualmente Presidente di Ferpi, l'associazione di categoria delle relazioni pubbliche. All'attivo della nuova sede del veneto la sottoscrizione di 8 nuovi contratti per il 2025.

Inoltre le società del Gruppo hanno sottoscritto contratti con un importante istituto di credito e con una Federazione sportiva del Coni per un totale complessivo pari a €2.985.070.

Nel corso dei primi tre mesi dell'anno, quindi, il Gruppo ha ottenuto rinnovo di commesse, nuove commesse e backlog per un totale di €7.004.000 pari all'85,23% dei ricavi 2024.

RELAZIONE D'IMPATTO

Nel corso dell'odierna riunione, il Consiglio di Amministrazione ha approvato la seconda Relazione d'Impatto, in cui sono rappresentati risultati, impegni e obiettivi futuri in relazione alle tre specifiche macro-finalità di beneficio comune, incluse nello Statuto della Società e comprendenti diversi fattori specifici.

La Relazione d'Impatto predisposta quest'anno è la prima che si basa sull'intero perimetro del Gruppo, anticipando così quanto previsto dalle nuove normative europee per le società quotate a partire dai prossimi anni. Nel merito, Eprcomunicazione nel 2024 ha tenuto fede agli impegni assunti in precedenza: neutralizzazione delle emissioni climalteranti attraverso iniziative di riduzione delle emissioni generate e per la parte di emissioni comunque prodotte attraverso acquisti sul mercato volontario di certificati Gold standard, passaggio a un fornitore di energia elettrica al 100% rinnovabile.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO 2024 DI EPRCOMUNICAZIONE

Alla luce di quanto sopra esposto, il Consiglio di Amministrazione propone di destinare interamente l'utile di esercizio di €65.546 a incremento della Riserva legale.

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti il giorno 30

aprile 2025 in prima convocazione alle ore 10 presso la sede legale della Società, e che saranno confermati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato secondo le modalità ed i termini di legge e di Statuto.

All'ordine del giorno, tra l'altro:

1. approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 della Società; esame delle Relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2024; delibere inerenti e conseguenti;
2. deliberazioni relative alla destinazione del risultato di esercizio; delibere inerenti e conseguenti;
3. nomina del Consiglio di Amministrazione, previa determinazione del numero dei suoi componenti, della durata e del relativo compenso; delibere inerenti e conseguenti;
4. nomina del Collegio Sindacale, per il periodo 2025-2027 e determinazione dei relativi compensi; delibere inerenti e conseguenti.

L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente.

DEPOSITO DOCUMENTAZIONE

La documentazione relativa all'Assemblea degli Azionisti con le materie all'ordine del giorno, il progetto di bilancio, la relazione finanziaria annuale comprendente il progetto di bilancio d'esercizio ed il bilancio riclassificato, la relazione sulla gestione, la relazione della società di revisione e la relazione del Collegio Sindacale saranno messi a disposizione del pubblico, nei termini di legge, presso la sede della Società, presso Borsa Italiana e sul sito internet della società www.eprcomunicazione nella sezione <https://eprcomunicazione.it/investor-relations/>

Si informa che l'attività di revisione relativa al progetto di bilancio al 31 dicembre 2023 non è ancora stata perfezionata e che la relazione della società di revisione verrà pertanto messa a disposizione entro i termini di legge.

Il presente comunicato stampa è disponibile presso Borsa Italiana, e sul sito internet della Società www.eprcomunicazione.it nella sezione <https://eprcomunicazione.it/investor-relations/>.

Allegato 1:

Bilancio consolidato al 31/12/2024

Stato patrimoniale attivo **31/12/2024** **31/12/2023**

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento	157	414
2) Costi di sviluppo	2.119	35.856
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	18.054	28.857
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	411.604	441.004
5) Avviamento	2.174.085	2.194.282
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	179.800	
7) Altre	597.756	788.130
	3.383.575	3.488.543

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	7.990	6.222
3) Attrezzature industriali e commerciali	7.557	9.119
4) Altri beni	46.140	61.617
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	61.687	76.958

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate non consolidate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
b) verso imprese collegate		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
c) verso controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		
- esigibili oltre l'esercizio successivo		
d) verso imprese sottoposte al controllo delle		
controllanti		
- esigibili entro l'esercizio successivo		

	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
d-bis) verso altri			
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) Altri titoli			
4) Strumenti finanziari derivati attivi			

Totale immobilizzazioni		3.445.262	3.565.501
--------------------------------	--	------------------	------------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

	1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		166
semilavorati	2) Prodotti in corso di lavorazione e		
	3) Lavori in corso su ordinazione		
	4) Prodotti finiti e merci		
	5) Acconti		
			166

II. Crediti

	1) Verso clienti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.637.332	4.368.616
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		3.637.332	4.368.616
consolidate	2) Verso imprese controllate non		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	3) Verso imprese collegate		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	4) Verso controllanti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
controllo delle controllanti	5) Verso imprese sottoposte al		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
	5-bis) Per crediti tributari		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	269.578	97.074
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		269.578	97.074
	5-ter) Per imposte anticipate		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	81.676	81.676
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		

		81.676	81.676
5-quater)	Verso altri		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	159.163	153.453
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		159.163	153.453
		4.147.749	4.700.819
III.	Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
non consolidate	1) Partecipazioni in imprese controllate		
	2) Partecipazioni in imprese collegate		
	3) Partecipazioni in imprese controllanti		
controllo delle controllanti	3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
	4) Altre partecipazioni	37.978	37.978
	5) Strumenti finanziari derivati attivi		
	6) Altri titoli		
accentrata della tesoreria	6) Attività finanziarie per la gestione		
		37.978	37.978
IV.	Disponibilità liquide		
	1) Depositi bancari e postali	159.618	527.673
	2) Assegni		
	3) Denaro e valori in cassa	8.745	11.916
		168.363	539.589
Totale attivo circolante		4.354.090	5.278.552
D) Ratei e risconti		94.731	26.402
Totale attivo		7.894.083	8.870.455
Stato patrimoniale passivo		31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto			
I.	Capitale	70.081	70.081
II.	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.992.106	2.992.106
III.	Riserva di rivalutazione	457.600	457.600
IV.	Riserva legale	91.165	24.772
V.	Riserve statutarie	445	445
VI.	Altre riserve, distintamente indicate		
	Riserva di consolidamento		
VII.	Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi		
VIII.	Utili (perdite) portati a nuovo	(114.316)	88.616
IX.	Utile (perdita) d'esercizio	(363.097)	(136.539)
	Perdita ripianata nell'esercizio		
X.	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(19.416)	

Totale patrimonio netto di gruppo	3.114.568	3.497.081
-) Capitale e riserve di terzi	108.117	101.272
-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	115.575	276.345
Totale patrimonio di terzi	223.692	377.617

Totale patrimonio netto consolidato	3.338.260	3.874.698
--	------------------	------------------

B) Fondi per rischi e oneri

simili	1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi		
	2) Fondi per imposte, anche differite	143.402	105.054
	3) Strumenti finanziari derivati passivi		
	4) Altri		
futuri	5) Fondo di consolidamento per rischi e oneri		

Totale fondi per rischi e oneri	143.402	105.054
--	----------------	----------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

504.628	457.124
---------	---------

D) Debiti

1)	Obbligazioni		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
2)	Obbligazioni convertibili		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
3)	Debiti verso soci per finanziamenti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
4)	Debiti verso banche		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	271.928	322.920
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	455.064	703.253
		<u>726.992</u>	<u>1.026.173</u>
5)	Debiti verso altri finanziatori		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
6)	Acconti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		1.750
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
			<u>1.750</u>
7)	Debiti verso fornitori		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	1.522.481	1.489.115
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		<u>1.522.481</u>	<u>1.489.115</u>
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito		

	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
9) consolidate	Debiti verso imprese controllate non		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
10)	Debiti verso imprese collegate		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
11)	Debiti verso controllanti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
11-bis) delle controllanti	Debiti verso imprese sottoposte al controllo		
	- esigibili entro l'esercizio successivo		
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
12)	Debiti tributari		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	136.444	350.158
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		136.444	350.158
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	157.001	147.233
	- esigibili oltre l'esercizio successivo		
		157.001	147.233
14)	Altri debiti		
	- esigibili entro l'esercizio successivo	1.008.818	1.015.295
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	8.400	8.400
		1.017.218	1.023.695
Totale debiti		3.560.136	4.038.124

E) Ratei e risconti **347.657** **395.455**

Totale passivo **7.894.083** **8.870.455**

Conto economico **31/12/2024** **31/12/2023**

A) Valore della produzione

1)	<i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>	8.077.489	9.126.819
2)	<i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>		
3)	<i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		
4)	<i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>		

5)	<i>Altri ricavi e proventi con separata indicazione dei contributi in conto capitale:</i>			
	- vari		58.050	42.231
	- contributi in conto esercizio		82.712	82.712
			<u>140.762</u>	<u>124.943</u>

Totale valore della produzione			8.218.251	9.251.762
---------------------------------------	--	--	------------------	------------------

B) Costi della produzione

6)	<i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>			28.590	37.707
7)	<i>Per servizi</i>			4.523.183	5.185.950
8)	<i>Per godimento di beni di terzi</i>			373.879	326.459
9)	<i>Per il personale</i>				
a)	Salari e stipendi		1.840.842		1.868.744
b)	Oneri sociali		550.787		543.045
c)	Trattamento di fine rapporto		136.351		138.030
d)	Trattamento di quiescenza e simili				
e)	Altri costi				
			<u>2.527.980</u>	<u>2.549.819</u>	
10)	<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>				
immobilizzazioni	a)	Ammortamento delle	536.399		518.100
		immateriali			
immobilizzazioni	b)	Ammortamento delle	24.290		30.326
		materiali			
immobilizzazioni	c)	Altre svalutazioni delle			
		materiali			
nell'attivo	d)	Svalutazioni dei crediti compresi	2.745		20.435
		circolante e delle disponibilità liquide			
			<u>563.434</u>	<u>568.861</u>	
11)	<i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>				
12)	<i>Accantonamento per rischi</i>				
13)	<i>Altri accantonamenti</i>			72.000	
14)	<i>Oneri diversi di gestione</i>			196.124	154.455
Totale costi della produzione			8.285.190	8.823.251	

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)			(66.939)	428.511
--	--	--	-----------------	----------------

C) Proventi e oneri finanziari

15) *Proventi da partecipazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti

controllanti	- da imprese sottoposte al controllo delle		
	- altri		
<i>16) Altri proventi finanziari:</i>			
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:		
	- da imprese controllate		
	- da imprese collegate		
	- da imprese controllanti		
delle controllanti	- da imprese sottoposte al controllo		
	- altri		
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d) proventi diversi dai precedenti con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:		
	- da imprese controllate		
	- da imprese collegate		
	- da imprese controllanti		
delle controllanti	- da imprese sottoposte al controllo		
	- altri	769	4.216
			769
			4.216
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate e di quelli relativi a controllanti e a imprese sottoposte al controllo di queste ultime:</i>			
	- verso imprese controllate non consolidate		
	- verso imprese collegate		
	- verso imprese controllanti		
controllanti	- verso imprese sottoposte al controllo delle		
	- altri	79.401	92.491
			79.401
			92.491
	<i>17-bis) Utili e Perdite su cambi</i>		(1.717)
Totale proventi e oneri finanziari		(80.349)	(88.275)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

<i>18) Rivalutazioni:</i>			
	a) di partecipazioni		
	in imprese collegate		
	in imprese controllate		
	in imprese controllanti		
delle controllanti	in imprese sottoposte al controllo		

	in altre imprese		
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d) di strumenti finanziari derivati		
	e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
	f) con metodo del patrimonio netto		
	19) Svalutazioni:		
	a) di partecipazioni		
	b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d) di strumenti finanziari derivati		
	e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
	f) con il metodo del patrimonio netto		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
	Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	(147.288)	340.236
	<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite anticipate</i>		
	Imposte correnti	132.671	254.465
	Imposte relative a esercizi precedenti	(32.804)	
	Imposte differite e anticipate	367	(54.035)
	Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato		
	fiscale / trasparenza fiscale		
		100.234	200.430
	21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(247.522)	139.806
	-) Utile (perdita) dell'esercizio di gruppo	(363.097)	(136.539)
	-) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	115.575	276.345

Stato patrimoniale attivo

31/12/2024

31/12/2023

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni*I. Immateriali*

1) Costi di impianto e di ampliamento	157	414
2) Costi di sviluppo	2.119	4.942
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	17.843	28.641
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	411.604	441.004
5) Avviamento	26.605	28.366
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...	552.004	730.818
	<hr/>	<hr/>
	1.010.332	1.234.185

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	593	943
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	22.455	36.555
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<hr/>	<hr/>
	23.048	37.498

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	3.011.878	2.761.878
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese		
	<hr/>	<hr/>
	3.011.878	2.761.878
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
c) Verso controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
d bis) Verso altri		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
3) Altri titoli		
4) Strumenti finanziari derivati attivi		
	<hr/>	<hr/>
	3.011.878	2.761.878

Totale immobilizzazioni	4.045.258	4.033.561
--------------------------------	------------------	------------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro l'esercizio	1.439.370		1.803.271
- oltre l'esercizio			
		1.439.370	1.803.271
2) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio	340.690		533.799
- oltre l'esercizio			
		340.690	533.799
3) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
4) Verso controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro l'esercizio			
- oltre l'esercizio			
5 bis) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio	146.736		96.024
- oltre l'esercizio			
		146.736	96.024
5 ter) Per imposte anticipate			
- entro l'esercizio	80.638		80.638
- oltre l'esercizio			
		80.638	80.638
5 quater) Verso altri			
- entro l'esercizio	41.080		81.927
- oltre l'esercizio			
		41.080	81.927
		2.048.514	2.595.659

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
4) Altre partecipazioni		37.978	37.978
5) Strumenti finanziari derivati attivi			
6) Altri titoli			
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			
		37.978	37.978

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	96.717	386.728
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	3.504	6.659
	<hr/>	<hr/>
	100.221	393.387

Totale attivo circolante 2.186.713 3.027.024

D) Ratei e risconti 66.139 22.592

Totale attivo 6.298.110 7.083.177

Stato patrimoniale passivo 31/12/2024 31/12/2023

A) Patrimonio netto

I. Capitale	70.081	70.081
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.992.106	2.992.106
III. Riserve di rivalutazione	457.600	457.600
IV. Riserva legale	91.165	24.772
V. Riserve statutarie	445	445

VI. Altre riserve

Differenza da arrotondamento all'unità di euro		(3)
		<hr/>
		(3)
		(3)
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	88.616	88.616
IX. Utile d'esercizio	65.546	66.393
IX. Perdita d'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(19.416)	

Totale patrimonio netto 3.746.143 3.700.010

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	143.402	105.054
3) Strumenti finanziari derivati passivi		
4) Altri		

Totale fondi per rischi e oneri 143.402 105.054

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 266.376 260.723

D) Debiti

1) *Obbligazioni*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

2) *Obbligazioni convertibili*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

3) *Verso soci per finanziamenti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

4) *Verso banche*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

271.928

285.490

455.064

703.253

726.992

988.743

5) *Verso altri finanziatori*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

6) *Acconti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

7) *Verso fornitori*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

671.784

968.338

671.784

968.338

8) *Rappresentati da titoli di credito*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

9) *Verso imprese controllate*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

4.026

52.885

4.026

52.885

10) *Verso imprese collegate*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

11) *Verso controllanti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

11 bis *Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

12) *Tributari*

- entro l'esercizio

32.142

42.015

- oltre l'esercizio		32.142	42.015
13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro l'esercizio	36.108		43.780
- oltre l'esercizio		36.108	43.780
14) Altri debiti			
- entro l'esercizio	317.622		517.774
- oltre l'esercizio	8.400		8.400
		326.022	526.174
Totale debiti	1.797.074		2.621.935
E) Ratei e risconti	345.115		395.455
Totale passivo	6.298.110		7.083.177

Conto economico		31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		3.471.731	5.091.746
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio			
a) Vari	46.332		39.020
b) Contributi in conto esercizio	82.712		82.712
		129.044	121.732
Totale valore della produzione		3.600.775	5.213.478
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		17.655	23.343
7) Per servizi		2.247.204	3.679.982
8) Per godimento di beni di terzi		157.906	171.102
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	660.988		833.458
b) Oneri sociali	197.324		256.209
c) Trattamento di fine rapporto	48.635		62.786
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
		906.947	1.152.453
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	225.485		234.973
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.762		22.982
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			17.385

	242.247	275.340
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti	72.000	
14) Oneri diversi di gestione	131.742	71.775
Totale costi della produzione	3.775.701	5.373.995
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(174.926)	(160.517)
C) Proventi e oneri finanziari		
<i>15) Proventi da partecipazioni</i>		
da imprese controllate	280.500	249.900
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
	280.500	249.900
<i>16) Altri proventi finanziari</i>		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri ...		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) Proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		3.342
da imprese collegate		
da controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	769	4.216
	769	7.558
	769	7.558
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	72.186	84.583
	72.186	84.583
17 bis) Utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari	209.083	172.875
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
<i>18) Rivalutazioni</i>		
a) di partecipazioni		

- b) di immobilizzazioni finanziarie (che non costituiscono partecipazioni)
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	34.157	12.358
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	1.048	
b) Imposte di esercizi precedenti	(32.804)	
c) Imposte differite e anticipate		
imposte differite	367	19.497
imposte anticipate		(73.532)
		367
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		(54.035)
	(31.389)	(54.035)
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	65.546	66.393

About Eprcomunicazione

Eprcomunicazione SpA Società Benefit (Euronext Growth Milan: EPRB), è una PMI innovativa certificata B-Corp che offre consulenza e servizi integrati di reputation management e di comunicazione corporate, istituzionale e di prodotto. Nel 2022 Eprcomunicazione ha acquisito la maggioranza di Justbit, digital factory che dal 2011 sviluppa soluzioni dinamiche su coordinate digitali, orbitando intorno alle tecnologie più innovative per raccontare e accompagnare le aziende nella comunicazione e nella trasformazione digitale. Con circa 70 professionisti, Eprcomunicazione e Justbit hanno dato vita a un competence hub unico in Italia per la capacità di offrire soluzioni di comunicazione di stakeholder engagement, integrando approcci tradizionali e nuove tecnologie.

Codice ISIN AZIONI ORDINARIE: IT0005519837

Codice ISIN WARRANT: IT0005519795

Quantitativo minimo di negoziazione:350

Per ulteriori informazioni:

Investor Relations

Camillo Ricci,
partner
ricci@eprcomunicazione.it

Mauro Isidori,
CFO
isidori@eprcomunicazione.it

ir@eprcomunicazione.it

Tel: + 39 06 681621

Specialist

MIT Sim S.p.A.
Trading-desk@mitsim.it
Tel: +39 02 30561276

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.
Via degli Omenoni 2, 20121 Milano
02 22175979
ega@envent.it